1

関係各位

6 月 5 日 APEV 総会・講演会 報告

2018 年 6 月 12 日

一般社団法人 電気自動車普及協会(APEV)

代表理事 田嶋 伸博

会員・報道機関各位

 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さる 6 月 5 日(火)に福武ホールで開催されました、APEV 総会・講演会について下記の通りご報告いたします。

 お忙しい所を、ご参加頂いた皆様に心より感謝申し上げます。

「記」

◎日時：2018 年 6 月 5 日（火）13 時～14 時 40 分

◎場所：東京大学 本郷 情報学環・福武ホール ラーニングシアター

◎総会：13 時から横川会長挨拶に続き、田嶋代表理事が議長になり下記議案を審議し、すべて原案通り承

認された。

第 1 号議案 第 4 期（2017 年 4 月 1 日～2018 年 3 月 31 日まで） 計算書類承認の件

第 2 号議案 第 5 期（2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日まで） 事業計画案及び収支予算案承認の件

 第 3 号議案 定款変更承認の件、

第 4 号議案 理事体制承認の件

 第 5 号議案 理事および監事の報酬総額承認の件

◎講演会

１）13 時 40 分～14 時 20 分  初めに 「国土交通省における電気自動車等の普及促進策について」と題して、国

土交通省 自動車局環境政策課 課長 久保田 秀暢（くぼたひでのぶ）様から、次世代自動車を取り巻く状況に

始まり、国土交通省の施策として基準の策定/税制・補助金制度/基準の国際調和の話があり、個別事例として燃

料電池バスと超小型モビリティが紹介された。

２）14 時 20 分～14 時 40 分 次に「日本カートラベル推進協会設立のご案内」が 6 月１日に発足した⼀般社団法

人 日本カートラベル推進協会 理事 野瀬勇⼀郎様から行われた。設立目的は「クルマと旅する新たな“コト市場”

を創造します」であり、9 月 28 日～30 日幕張メッセで開催される「カートラジャパン 2018」の紹介があった。

★講演会の資料は会員専用 SNS からダウンロードする事が出来ます。

＜写真＞

   受付横に地域 e モビリティ推進委員会ポスター   会場入り口に国際学生 EV デザインコンテストのポスター

一般社団法人電気自動車普及協会
Association for the Promotion of Electric Vehicles

 【Press Release】

2

＜写真続き＞

 総会(理事、監事、顧問)

APEV 横川会長     田嶋代表理事       佐藤監事       椎木理事・事務局長

 講演会

国土交通省 久保田様       カートラベル推進協会 野路様

お問合せ：一般社団法人 電気自動車普及協会(APEV) 事務局

〒113-0033 文京区本郷 7-3-1 東京大学 情報学環・福武ホール

TEL：050-3736-8325 FAX：050-3153-2686  E-mail: info@apev.jp  Visit our website: http://www.apev.jp/

mailto:info@apev.jp